



nya
moderaterna

Motion

Utred ny sträckning för bussen till Västerås sjukhus

I dagsläget stannar busslinje 1 vid en hållplats på Adelsövägen i närheten av Västerås sjukhus. Hållplatsen benämns som "Sjukhuset". Tidigare stannade bussen betydligt närmare den stora sjukhusentrén. Idag är hållplatsen belägen på betydligt längre avstånd från entrén. Först ska patienter och anhöriga tas sig över en gata där trafiken tar dålig hänsyn till korsande människor, sedan vidtar en relativt lång promenad fram till sjukhusets entré. För äldre, funktionsnedsatta och sjuka människor – tre grupper som i hög utsträckning besöker sjukhuset – riskerar denna promenad att bli ansträngande.

Viss information har getts om att det planeras att byggas ett tak över gångvägen från hållplatsen till sjukhusentrén.

När motionen skrivs är det vinter och hållplatsen är dåligt skottad och sandad liksom hela promenadvägen. Detta löses inte genom att bygga ett tak då snö blåser även vertikalt i vårt land. Promenaden från hållplatsen till sjukhuset är alltså inte enbart ansträngande för många, den riskerar också att bli farlig.

När landstinget nu rivit hela gamla ingång 43 finns möjlighet att dra om linje 1 så att hållplatsen förläggs närmare entrén till sjukhuset. Det innebär kanske någon minuts längre omlopp för bussen men en desto större kvalitetshöjning för alla som reser med buss till sjukhuset.

Om landstinget vill öka antalet resenärer som väljer att ta bussen till sjukhuset är det angeläget att anpassa hållplatsernas placering efter den plats där människor förväntar sig att det finns en hållplats. Ett sjukhus är heller inte vilken hållplats som helst utan en livsviktig samhällsinstitution som ska vara tillgänglig för alla. Risken är stor att patienter och anhöriga väljer bort bussen om det inte snabbt och tryggt går att nå sjukhusentrén.

I dag stannar bussarna som trafikerar servicelinjen vid en hållplats nära den stora entrén. En hållplats finns alltså redan och underhålls vilket innebär att en ny sträckning inte behöver innebära något tillskapande av en ny hållplats. Att servicelinjen finns är bra men de körs med betydligt glesare tidsintervaller jämfört med ordinarie trafik, och täcker därmed inte behovet av en busslinje med täta avgångar som stannar nära sjukhusentrén.

Sammanfattningsvis är inte en överbyggnad av gångvägen en lösning utan vi behöver tänka nytt och serviceinriktat för alla som reser med buss till och från sjukhuset.

Med anledning av ovanstående yrkar jag

Att Region Västmanland utreder en ny sträckning av busslinje 1 tillsammans med Västerås stad med fokus på att förlägga hållplatsen närmare sjukhusentrén i Västerås

Maria Dellham (M)